令 和 ２ 年 ６ 月 ２ ４ 日

各高等学校長 殿

岡山県高 等学校体育連盟
会 長 神 田 亮 一

（ 公 印 省 略 ）
岡山県高等学校体育連盟卓球部
部 長 石 下 義 久

（ 公 印 省 略 ）

岡山県高等学校総合体育大会代替大会卓球競技の部 について（御案内）

次のとおり，標記の大会を開催いたしますので，貴校生徒及び引率教員の派遣につきまして御高配くだ
さいますようお願いいたします。

記

１ 主 催 岡山県高等学校体育連盟・岡山県教育委員会・岡山県卓球協会・岡山県高体連卓球専門部
２ 日 時 令和２年７月１８日（土）・１９日（日）（詳しい日程は別紙１参照）
３ 会 場 笠岡総合体育館 笠岡市平成町６３－２ TEL 0865-69-6622
４ 種 目 ３年生男・女シングルス
５ 試合方法 ３～４人ずつでリーグ戦を行い，上位１人ずつが決勝トーナメントに進む。
６ 出場規定 ３年生のみ。制限なし。
７ 参加資格 高体連加盟校の生徒で，令和２年４月２日現在，１９歳未満の者であること。また，

今年度３年生に進級した者であること。
８ 試合規則 現行の日本卓球ルールによる。

ただし，タイムアウトについては適用しない。
９ 服装規定 規定のユニフォーム及び本年度の日本卓球協会ゼッケンを着用すること。

ただし，印刷が間に合わない場合は昨年度のゼッケンでも良い。
10 使 用 球 (公財)日本卓球協会公認ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ球：４０mmホワイト（ニッタクのみ）
11 ボール代 今回は徴収しない。
12 申し込み （１）高体連卓球部Ｗｅｂページから申し込みお願いします。

下記URLから「今年度の登録・大会申込」→「今年度の大会」のページに進み，
出場規定を熟読の上，各大会の申請用紙に間違いのないように入力してください。
（URL：http://www.okakoutaku.com）

（２）７月３日（金）までに必ず申込フォーム（Ｗｅｂページ）から申込お願いします。
電話やＦＡＸによる申し込みは受け付けません。期限厳守でお願いします。
e-mailの添付ファイルでの申し込みも受け付けません。
《申し込みに関するお問い合わせ先》
岡山県立岡山操山高校 加藤 慎一
e-mail okakoutaku@hotmail.com

（３）大会の日程について（別紙１）参加申込にあたっての留意事項（別紙２）を読んでい
ただき，連絡先および健康状態申告のお願い（別紙３）を大会当日，本人が本部に提
出してください。

13 そ の 他 （１）申し込みは必ず顧問の先生により，お願いします。なお，申し込み後やむを得ぬ
事情により棄権する場合は，必ず連絡してください。

（２）エントリーされているかどうかを，必ず高体連ホームページの「お知らせ」のページ
で確認してください。

（３）出場校は，必ず監督教員が付き添ってください。
体育館の開館は，８時３０分です。

（４）体育館の下足箱及びスリッパは，引率・保護者・その他の来客用です。選手は，体
育館シューズと下足用袋を用意し，体育館入り口で体育館シューズに履き替え，下
足は下足箱に入れず，下足袋に入れて各自で管理してください。

（５）貴重品は各自で管理してください。
（６）体育館にゴミ箱はありません。ゴミは各自でお持ち帰りください。
（７）主催者は大会中の事故について応急処置以外の責は負いません。
（８）派遣旅費につきましては，誠に恐れ入りますが，各学校で御負担お願いします。
（９）その他，御質問がありましたら担当者までお願いします。

（１０）大会に参加した者は必ず（公財）日本卓球協会に登録をお願いします。

[担当者] 岡山県立岡山操山高等学校 加藤慎一 e-mail okakoutaku@hotmail.com

（別紙１） 大会の日程について

大会の日程を示しておきます。

３年生の普通科を中心に７／１８（土）にＧＴＥＣが行われる関係で，次のようになります。

７／１９（日）のみ参加可能選手は，２日目午前中のリーグ戦になります。

７／１８（土）のみ参加可能選手は，１日目のリーグ戦になります。リーグ戦のみ参加です。

大会申込時には，①１８日のみ参加，②１９日のみ参加，③どちらも参加可能のいずれかになります。

大会は男子最大１２８名，女子最大６４名を想定しています。

リーグ①から④でそれぞれ最大１６リーグ×４＝６４人＋役員３６人＝１００名以下で行います。

組合せ（７／１０（金）組合せ会議）が発表されてから先生方は来ていただける時間を決めていただきます。

体育館内にいる時間帯は，役員をお願いします。アンケートを実施します。

大会１日目

８：００ 役員集合 卓球台の設置，感染対策の消毒等

９：００～ リーグ① 受付開始

９：３０～１２：００ リーグ① 男子予定

１１：３０～ リーグ② 受付開始

１２：００～１４：３０ リーグ② 男子予定

１４：００～ リーグ③ 受付開始

１４：３０～１７：００ リーグ③ 女子予定

（１日目のみ参加の選手を含むリーグは必ず１日目に入れておく）

大会２日目

８：００ 役員集合 卓球台の設置，感染対策の消毒等

９：００～ リーグ④ 受付開始

９：３０～１２：００ リーグ④ 男女予定

（２日目のみ参加の選手を含むリーグは必ず２日目に入れておく）

１２：００～ 決勝トーナメント 受付開始（男子ベスト３２以内，女子ベスト１６以内）

１２：３０～１５：３０ 決勝トーナメント 開始

１５：３０～ 片付・表彰

※注意事項

観客席は閉鎖します。（無観客です）。

体育館内はその時間に試合をする選手と役員・顧問のみです。

顧問は進行席，コート主任席，会議室に待機します。

選手は学校ごとではなく個人でバラバラに集合することになります。

顧問の先生は自分のチームの選手が参加する時間帯に役員をお願いします。

（別紙２）

令和２年６月２４日

参加選手各位

岡山県高体連卓球部

部長 石下 義久

岡山県高等学校総合体育大会代替大会卓球競技の部 参加申込にあたっての留意事項

5 月 25 日、全国で緊急事態宣言が解除されました。これまでの 2 ヶ月弱、外出の自粛など生活に制限が

あり、卓球の練習も出来ない状態が続きましたが、新型コロナの流行が抑えられ、大会が再開出来るようにな

りましたことを皆様とともに喜びたく思っております。今後、徐々にではございますが、大会を再開してまい

ります。

しかし、未だ新型コロナウイルスの流行は根絶されたわけではございませんので、皆様には、ご不便、ご負

担をお願いすることも多々あろうかと思います。何卒宜しくご協力のほどお願い申し上げます。早速ですが、

本大会への参加にあたって、以下の項目についてご協力を頂きたく、お願い致します。

記

１．以下に該当する方は、参加をお見合わせください。

体調がよくない場合（例:発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

過去 14 日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該

在住者との濃厚接触がある場合

２．各自マスクを持参してください（競技中以外はマスクを着用すること）。

３．こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願い致します。

４．他の参加者、役員、スタッフ等との距離の確保に努めてください（できるだけ２ｍ以上）。

５．大きな声での会話、応援等は避けてください。

６．感染防止のために主催者が決めたその他の措置をお守り頂き、主催者の指示には従ってください。

７．大会終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対して速やかに濃厚接触

者の有無等について報告してください。

連絡先：岡山県高体連卓球専門部委員長 岡山操山高校 加藤慎一

電話番号(岡山操山高校) 086-272-1241 e-mail:okakoutaku@hotmail.com

以上

別紙３

令和２年６月２４日

参加選手各位

岡山県高体連卓球部

部長 石下 義久

連絡先および健康状態申告のお願い

新型コロナウイルスの流行予防のため今大会参加にあたって以下の情報提供をお願い致します。必ず保護者

の同意を得てから，必要事項を記入の上、大会当日持参し、受付に提出してください。尚、提出された個人情

報の取扱には十分配慮いたします。

氏名

所属高校 高校

年齢 歳（７／１８現在）

住所

連絡先（電話番号）

大会当日の体温 （ ）℃

大会前２週間における以下の事項の有無

平熱を超える発熱（おおむね37度５分以上） □ あり □ なし

咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状 □ あり □ なし

だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難） □ あり □ なし

嗅覚や味覚の異常 □ あり □ なし

体が重く感じる、疲れやすい等 □ あり □ なし

新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無 □ あり □ なし

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生 □ あり □ なし

過去14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、 □ あり □ なし

地域等への渡航又 は当該在住者との濃厚接触